

この「工事設計書」において知り得た情報は、国土交通省 九州地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行ってはならない。

国土交通省 九州地方整備局

鏡

1. 工事名

工事名	R 3 球磨川掘削及び坂本地区災害復旧工事
工事地名	熊本県八代市坂本町坂本地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 3年 9月	1 2) 設 計 年 月	令和 3年 9月
2) 事務所名	八代復興事務所 工務第一課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	2189580016	1 4) 単価適用年月	2021年 9月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2021年 9月
5) 変更回数	3回	1 6) 前請負工事費	250,866,000
6) 主 工 種	河川工事	1 7) 前請負代金額	250,855,000
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	267日間 自 令和 3年10月 7日 (当初) 至 令和 4年 3月31日 (3回変更) 至 令和 4年 6月30日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	熊本県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	八代	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	球磨川水系 球磨川	2 2) 処 分 費 等	614,064
		2 3) 公 告 日	令和 3年 9月 3日

3. 予算科目

1) 予算科目： 河川等災害復旧事業費 河川整備事業費	2) 目： 河川等災害復旧費 河川激甚災害対策特別緊急事業費	3) 目の細分： 工事費（補正・未済） 工事費	4) 事業名： 球磨川 球磨川
-----------------------------------	--------------------------------------	-------------------------------	-----------------------

設計内訳書

工事名	R 3 球磨川掘削及び坂本地区災害復旧工事 (3 回変更) (個別合意)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
築堤・護岸		式	1		133,155,349				
			1		97,401,482	1	-35,753,867		
河川土工		式	1		58,563,384				
			1		19,721,734	1	-38,841,650		
掘削工		式	1		13,190				
			1		2,611,620	1	2,598,430		
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 10,000m3以上 50,000m3未満	m3	50	263.8	13,190			単-1号	
			9,900	263.8	2,611,620	9,850	2,598,430		
掘削工 (ICT)		式	1		7,680,330				
			1		2,805,600	1	-4,874,730		
掘削 (ICT)	土砂 オープンカット 障害無 し 10,000m3以上50,000m3未満	m3	21,900	350.7	7,680,330			単-2号	
			8,000	350.7	2,805,600	-13,900	-4,874,730		
盛土工		式	1		2,176,220				
			1		2,176,220	0	0		
路体 (築堤) 盛土	2.5m未満	m3	380	5,119	1,945,220			単-3号	
			380	5,119	1,945,220	0	0		
土砂等運搬	土砂 (岩塊・玉石混り土 含む)	m3	140	1,650	231,000			単-4号	
			140	1,650	231,000	0	0		
法面整形工		式	1		308,114				
			1		308,114	0	0		
法面整形 (切土部)	現場制約無 ㄱ質土、砂 及び砂質土、粘性土	m2	240	749.3	179,832			単-5号	
			240	749.3	179,832	0	0		
法面整形 (盛土部)	法面締固め無 現場制 約無	m2	340	377.3	128,282			単-6号	
			340	377.3	128,282	0	0		

設計内訳書

工事名	R 3 球磨川掘削及び坂本地区災害復旧工事 (3 回変更) (個別合意)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
残土処理工		式	1		48,385,530				
			1		11,820,180	1	-36,565,350		
整地	残土受入れ地での処理	m3	13,900	113.7	1,580,430			単-7号	
			9,900	113.7	1,125,630	-4,000	-454,800		
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	13,900	3,340	46,426,000			単-8号	
			0	3,340	0	-13,900	-46,426,000		
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	0	0	0			単-9号	
			2,000	398	796,000	2,000	796,000		
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	340	1,115	379,100			単-10号	
			7,340	1,115	8,184,100	7,000	7,805,000		
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	0	0	0			単-11号	
			850	2,017	1,714,450	850	1,714,450		
法覆護岸工		式	1		14,937,073				
			1		14,937,073	0	0		
作業土工		式	1		402,467				
			1		402,467	0	0		
床掘り(掘削)	土砂	m3	350		91,349			内-1号	
			350		91,349	0	0		
埋戻し	土砂	m3	100		248,540			内-2号	
			100		248,540	0	0		
基面整正		m2	170		62,578			内-3号	
			170		62,578	0	0		
コンクリートブロック工(間知ブロック張)		式	1		13,196,886				
			1		13,196,886	0	0		

設計内訳書

工事名	R 3 球磨川掘削及び坂本地区災害復旧工事 (3 回変更) (個別合意)					事業区分	河川改修			
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減
コンクリートブロック基礎	18-8-40(高炉) 底幅 5 5 c m 高さ 50 c m	m	107	14,572	1,559,204	1,559,204		0	0	単-12号
間知ブロック張	150kg/個未満 控え350 mm 粗面 再生砕石 RC- 40 18-8-40(高炉) 遮 水シート無	m2	607	17,010	10,325,070	10,325,070		0	0	単-13号
目地板	瀝青繊維質目地板t=10	m2	23	1,841	42,343	42,343		0	0	単-14号
天端コンクリート	18-8-40(高炉)	m3	27	47,047	1,270,269	1,270,269		0	0	単-15号
護岸付属物工		式	1		1,337,720	1,337,720		0	0	
平張コンクリート	18-8-40(高炉) 厚さ 3 5 c m	m2	174		1,337,720	1,337,720		0	0	内-4号
根固め工		式	1		2,670,700	2,670,700		0	0	
根固めブロック工		式	1		2,670,700	2,670,700		0	0	
消波根固めブロック製作	立体型 ブロック種類 (実 質量) 2 t	個	72	28,163	2,027,736	2,027,736		0	0	単-16号
根固めブロック据付	鉄筋ブロック ブロック種類(実質量) 2 t ブロック購 入無	個	72	3,847	276,984	276,984		0	0	単-17号
コンクリート (間詰コンクリート)	18-8-40(高炉)	m3	20	18,299	365,980	365,980		0	0	単-18号

設計内訳書

工事名	R 3 球磨川掘削及び坂本地区災害復旧工事 (3 回変更) (個別合意)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
応急処理工		式	1		208,415				
			1		25,762,409	1	25,553,994		
応急処理作業工		式	1		208,415				
			1		25,762,409	1	25,553,994		
応急作業		式	1		208,415			内-5号	
			0		0	-1	-208,415		
応急作業		式	0		0			内-6号	
			1		25,762,409	1	25,762,409		
構造物撤去工		式	1		2,651,396				
			1		2,651,396	0	0		
構造物取壊し工		式	1		1,794,628				
			1		1,794,628	0	0		
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工							単-19号	
		m3	176	7,203	1,267,728				
			176	7,203	1,267,728	0	0		
袋詰玉石撤去	2t型							単-20号	
		袋	100	5,269	526,900				
			100	5,269	526,900	0	0		
運搬処理工		式	1		856,768				
			1		856,768	0	0		
殻運搬	コンクリート殻(無筋)							単-21号	
		m3	176	1,379	242,704				
			176	1,379	242,704	0	0		
殻処分	コンクリート殻(無筋)							単-22号	
		m3	176	3,489	614,064				
			176	3,489	614,064	0	0		
仮設工		式	1		54,124,381				
			1		31,658,170	1	-22,466,211		

設計内訳書

工事名	R 3 球磨川掘削及び坂本地区災害復旧工事 (3 回変更) (個別合意)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
工事用道路工 [設置]		式	1 1		21,573,738 21,573,738	0	0		
工事用道路盛土 (設置)	4.0m以上	m3	6,400 6,400		10,747,549 10,747,549	0	0	内-7号	
敷砂利 (設置)	再生クワッシュラン RC-40 敷 厚 100mm	m2	965 965		227,373 227,373	0	0	内-8号	
土のう (設置)	耐候性大型土のう (1 年対応)	袋	1,414 1,414		10,517,999 10,517,999	0	0	内-9号	
土木シート	ブルシート #3000	m2	1,137 1,137		68,529 68,529	0	0	内-10号	
敷鉄板	22×1524×3048 設置・ 撤去	m2	9 9		12,288 12,288	0	0	内-11号	
工事用道路工 [撤去]		式	1 1		28,827,314 6,361,103	1	-22,466,211		
工事用道路盛土 (撤去)	4.0m以上	m3	6,400 0		23,500,277 0	-6,400	-23,500,277	内-12号	
工事用道路盛土 (撤去)	4.0m以上	m3	0 6,400		0 4,794,315	6,400	4,794,315	内-13号	
敷砂利 (撤去)	再生クワッシュラン RC-40 敷 厚 100mm	m2	965 0		356,792 0	-965	-356,792	内-14号	
敷砂利 (撤去)	再生クワッシュラン RC-40 敷 厚 100mm	m2	0 965		0 72,787	965	72,787	内-15号	
土のう (撤去)		袋	1,414 0		4,970,245 0	-1,414	-4,970,245	内-16号	

設計内訳書

工事名	R 3 球磨川掘削及び坂本地区災害復旧工事 (3 回変更) (個別合意)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
土のう (撤去)		袋	0 1,414		0 1,494,001			内-17号	
汚濁防止工		式	1 1		3,357,834 3,357,834				
汚濁防止フェンス	設置・撤去	m	220 220		3,357,834 3,357,834			内-18号	
交通管理工		式	1 1		365,495 365,495				
交通誘導警備員		人日	30 30		365,495 365,495			内-19号	
直接工事費		式	1 1		133,155,349 97,401,482				
共通仮設費		式	1 1		14,167,220 11,109,668				
共通仮設費		式	1 1		1,905,310 1,605,181				
運搬費		式	1 1		18,779 18,779				
仮設材運搬費		式	1 1		18,779 18,779			内-20号	
技術管理費		式	1 1		652,997 627,507				
保守管理 (ICT)		式	1 0		60,194 0			内-21号	
						-1	-60,194		

設計内訳書

工事名	R 3 球磨川掘削及び坂本地区災害復旧工事 (3 回変更) (個別合意)					事業区分	河川改修		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	工事区分	数量増減	金額増減	摘要
保守管理(ICT)			式	0 1		0 34,704	1	34,704	内-22号
システム初期費(ICT)			式	1 1		592,803 592,803	0	0	内-23号
現場環境改善費(率計上)			式	1 1		1,233,534 958,895	1	-274,639	
共通仮設費(率計上)			式	1 1		12,261,910 9,504,487	1	-2,757,423	
純工事費			式	1 1		147,322,569 108,511,150	1	-38,811,419	
現場管理費			式	1 1		41,447,956 32,599,352	1	-8,848,604	
工事原価			式	1 1		199,675,353 152,015,330	1	-47,660,023	
一般管理費等			式	1 1		28,374,647 22,774,670	1	-5,599,977	
工事価格			式	1 1		228,050,000 174,790,000	1	-53,260,000	
消費税相当額			式	1 1		22,805,000 17,479,000	1	-5,326,000	
工事費計			式	1 1		250,855,000 192,269,000	1	-58,586,000	

設計内訳書

工事名	R 3 球磨川掘削及び坂本地区災害復旧工事 (3 回変更) (個別合意)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
道路維持		式	1		3,632,631				
		式	1		3,632,631	0	0		
橋梁床版工		式	1		-3,379,826				
		式	1		-3,379,826	0	0		
旧橋撤去工		式	1		-3,379,826				
		式	1		-3,379,826	0	0		
桁材撤去		t	207		4,656,874			内-1号	
		t	207		4,656,874	0	0		
処分	スクラップ	t	178	-45,150	-8,036,700			単-1号	
		t	178	-45,150	-8,036,700	0	0		
応急処理工		式	1		1,594,266				
		式	1		1,594,266	0	0		
応急処理作業工		式	1		1,594,266				
		式	1		1,594,266	0	0		
応急作業		式	1		1,594,266			内-2号	
		式	1		1,594,266	0	0		
仮設工		式	1		5,418,191				
		式	1		5,418,191	0	0		
工事用道路工 [設置]		式	1		3,113,719				
		式	1		3,113,719	0	0		
工事用道路盛土 (設置)		m3	1,100		840,785			内-3号	
		m3	1,100		840,785	0	0		
敷砂利 (設置)		m2	375		75,575			内-4号	
		m2	375		75,575	0	0		

設計内訳書

工事名	R 3 球磨川掘削及び坂本地区災害復旧工事 (3 回変更) (個別合意)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
土のう (設置)		袋	345 345		2,197,359 2,197,359	0	0	内-5号	
工所用道路工 [撤去]		式	1 1		2,304,472 2,304,472	0	0		
工所用道路盛土 (撤去)		m3	1,100 1,100		1,672,417 1,672,417	0	0	内-6号	
敷砂利 (撤去)		m2	375 375		56,489 56,489	0	0	内-7号	
土のう (撤去)		袋	345 345		575,566 575,566	0	0	内-8号	
直接工事費		式	1 1		3,632,631 3,632,631	0	0		
共通仮設費		式	1 1		1,591,785 1,591,785	0	0		
共通仮設費		式	1 1		175,652 175,652	0	0		
現場環境改善費 (率計上)		式	1 1		175,652 175,652	0	0		
共通仮設費 (率計上)		式	1 1		1,416,133 1,416,133	0	0		
純工事費		式	1 1		5,224,416 5,224,416	0	0		
現場管理費		式	1 1		5,680,412 5,680,412	0	0		

設計内訳書

工事名	R 3 球磨川掘削及び坂本地区災害復旧工事 (3 回変更) (個別合意)					事業区分	道路維持・修繕			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	道路維持	数量増減	金額増減	摘要
工事原価			1		10,904,828					
		式	1		10,904,828			0	0	

350m3当たり内訳書

床掘り(掘削)

第 1号内訳書

単価使用年月	2021.11
歩掛使用年月	2021.11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
掘削	土砂 オープンカット 無し 無し 10,000m3以上50,000m3未満		345	267.1	92,149			CA900020
		m 3	345	267.1	92,149	0	0	
合 計					91,349			
					91,349		0	

100m3当たり内訳書

[熊本県八代市坂本町坂本地先]

印刷日時：2022/03/14 17:24:06

埋戻し
第 2号内訳書

単価使用年月	2021.09
歩掛使用年月	2021.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
埋戻し	最大埋戻幅1m未満		102	2,458	250,716			CB210410
		m 3	102	2,458	250,716	0	0	
合 計					248,540			
					248,540		0	

170m2当たり内訳書

[熊本県八代市坂本町坂本地先]]
印刷日時：2022/03/14 17:24:06

第 3号内訳書 基面整正

単価使用年月	2021.09
歩掛使用年月	2021.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
基面整正			167	378	63,126			CB210080
		m 2	167	378	63,126	0	0	
合 計					62,578			
					62,578		0	

174m2当たり内訳書

[熊本県八代市坂本町坂本地先]

印刷日時：2022/03/14 17:24:06

平張コンクリート

第 4号内訳書

単価使用年月	2021.09
歩掛使用年月	2021.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
基礎碎石	12.5cmを超え17.5cm以下 再生クラッシュラン 40~0 全ての費用		174	1,225	213,150			CB221110
		m 2	174	1,225	213,150	0	0	
コンクリート	無筋・鉄筋構造物 コンクリートポンプ車打設 18-8-40(高炉) 10m3以上100m3未満 一般養生 延長無し 全ての費用		61	18,460	1,126,060			CB240010
		m 3	61	18,460	1,126,060	0	0	
目地板	瀝青繊維質目地板t=10		5.5	1,858	10,219			CB224710
		m 2	5.5	1,858	10,219	0	0	
合 計					1,337,720			
					1,337,720		0	

一式当たり内訳書

[熊本県八代市坂本町坂本地先]

印刷日時：2022/03/14 17:24:06

応急作業

第 5号内訳書

単価使用年月	2021. 09
歩掛使用年月	2021. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
土のう工	仕捨・積立		360	584	210, 240			WB252610
		袋	360	584	210, 240	0	0	単一 24号
合 計					208, 415			
					0		-208, 415	

一式当たり内訳書

応急作業

第 6号内訳書

単価使用年月	2021.09
歩掛使用年月	2021.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
土のう工	仕拵・積立		0	0	0			WB252610
		袋	44,500	584	25,988,000	44,500	25,988,000	単一 25号
合 計					0			
					25,988,000		25,988,000	
変更積算金額					0			
					25,762,409		25,762,409	円/式

6,400m3当たり内訳書

[熊本県八代市坂本町坂本地先

印刷日時：2022/03/14 17:24:06

第 7号内訳書 工事用道路盛土 (設置)

単価使用年月	2021.09
歩掛使用年月	2021.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
土砂等運搬	標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む)無し 11.5km以下	m ³	6,356	1,658	10,538,248	0	0	CB210110
			6,356	1,658	10,538,248			
整地	敷均し(ルース)標準	m ³	1,907	153	291,771	0	0	CA900310
			1,907	153	291,771			
合 計					10,747,549		0	
					10,747,549			

965m2当たり内訳書

[熊本県八代市坂本町坂本地先]

印刷日時：2022/03/14 17:24:06

第 8号内訳書 敷砂利 (設置)

単価使用年月	2021.09
歩掛使用年月	2021.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
整地	敷均し(ルース)標準	m ³	96.5	153	14,764			CA900310
		m ³	96.5	153	14,764	0	0	
再生クラッシャーラン(材料費)	RC-40	m ³	116	1,850	214,600			WYB00005
		m ³	116	1,850	214,600	0	0	単一 28号
合計					227,373			
					227,373		0	

1,414袋当たり内訳書

土のう
第 9号内訳書 (設置)

単価使用年月	2021.11
歩掛使用年月	2021.11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
大型土のう工	製作・設置 流用土 6m以下		1,414	5,905	8,349,670			WB252730
		袋	1,414	5,905	8,349,670	0	0	単一 29号
積込 (ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満		1,178	246.2	290,023			CA900010
		m ³	1,178	246.2	290,023	0	0	
土砂等運搬	標準 バックホウ山積0.8m ³ (平積0.6m ³) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 11.5km以下		1,178	1,663	1,959,014			CB210110
		m ³	1,178	1,663	1,959,014	0	0	
合 計					10,517,999			
					10,517,999		0	

1,137m2当たり内訳書

[熊本県八代市坂本町坂本地先]

印刷日時：2022/03/14 17:24:06

土木シート

第 10号内訳書

単価使用年月	2021. 11
歩掛使用年月	2021. 11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
ブルーシート (材料費)	#3000		1,137	60.8	69,129			WYB00009
		m ²	1,137	60.8	69,129	0	0	単一 30号
合 計					68,529			
					68,529		0	

9m2当たり内訳書

敷鉄板

第 11号内訳書

単価使用年月	2021. 11
歩掛使用年月	2021. 11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
敷鉄板設置・撤去	設置・撤去		9	346.5	3,118			WB253610
		m 2	9	346.5	3,118	0	0	単一 31号
敷鉄板賃料	22×1524×3048 無 101日 無 有		2	4,639	9,278			WB253630
		枚	2	4,639	9,278	0	0	単一 32号
合 計					12,288			
					12,288		0	

6,400/0m3当たり内訳書

第 12号内訳書 工事用道路盛土
(撤去)

単価使用年月	2021.09
歩掛使用年月	2021.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
積込 (ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満		6,356	245.5	1,560,398			CA900010
		m 3	6,356	245.5	1,560,398	0	0	
土砂等運搬	標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 49.5km以下		6,356	3,370	21,419,720			CB210110
		m 3	6,356	3,370	21,419,720	0	0	
整地	残土受入れ地での処理		6,356	114.2	725,855			CA900310
		m 3	6,356	114.2	725,855	0	0	
合 計					23,500,277			
					0		-23,500,277	

0/6, 400m3当たり内訳書

第 13号内訳書 工事用道路盛土 (撤去)

単価使用年月	2021.09
歩掛使用年月	2021.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
積込 (ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満		0	0	0			CA900010
		m 3	6,356	245.5	1,560,398	6,356	1,560,398	
土砂等運搬	標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 0.5km以下		0	0	0			CB210110
		m 3	6,356	401.2	2,550,027	6,356	2,550,027	
整地	残土受入れ地での処理		0	0	0			CA900310
		m 3	6,356	114.2	725,855	6,356	725,855	
合 計					0			
					4,836,280		4,836,280	
変更積算金額					0			
					4,794,315		4,794,315	円/m3

965/0m2当たり内訳書

[熊本県八代市坂本町坂本地先

印刷日時：2022/03/14 17:24:06]

第 14号内訳書 敷砂利 (撤去)

単価使用年月	2021.09
歩掛使用年月	2021.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
積込 (ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満		96.5	245.5	23,690			CA900010
		m ³	96.5	245.5	23,690	0	0	
土砂等運搬	標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 49.5km以下		96.5	3,370	325,205			CB210110
		m ³	96.5	3,370	325,205	0	0	
整地	残土受入れ地での処理		96.5	114.2	11,020			CA900310
		m ³	96.5	114.2	11,020	0	0	
合 計					356,792			
					0		-356,792	

0/965m2当たり内訳書

[熊本県八代市坂本町坂本地先
印刷日時：2022/03/14 17:24:06]

第 15号内訳書 敷砂利 (撤去)

単価使用年月	2021.09
歩掛使用年月	2021.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
積込 (ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満		0	0	0			CA900010
		m ³	96.5	245.5	23,690	96.5	23,690	
土砂等運搬	標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 0.5km以下		0	0	0			CB210110
		m ³	96.5	401.2	38,715	96.5	38,715	
整地	残土受入れ地での処理		0	0	0			CA900310
		m ³	96.5	114.2	11,020	96.5	11,020	
合 計					0			
					73,425		73,425	
変更積算金額					0			
					72,787		72,787	円/m ²

1,414/0袋当たり内訳書

[熊本県八代市坂本町坂本地先
印刷日時：2022/03/14 17:24:06]

第 16号内訳書 土のう (撤去)

単価使用年月	2021. 11
歩掛使用年月	2021. 11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
大型土のう工	撤去 6m以下		1,414	635.2	898,172			WB252730
		袋	1,414	635.2	898,172	0	0	単一 33号
土砂等運搬	標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む)無し 49.5km以下	m 3	1,178	3,379	3,980,462	0	0	CB210110
整地	残土受入れ地での処理	m 3	1,178	114.7	135,116	0	0	CA900310
合 計					4,970,245			
					0		-4,970,245	

0/1,414袋当たり内訳書

[熊本県八代市坂本町坂本地先] 印刷日時：2022/03/14 17:24:06

第 17号内訳書 土のう (撤去)

単価使用年月	2021.11
歩掛使用年月	2021.11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
大型土のう工	撤去 6m以下		0	0	0			WB252730
		袋	1,414	635.2	898,172	1,414	898,172	単一 34号
土砂等運搬	標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む)無し 0.5km以下		0	0	0			CB210110
		m ³	1,178	402.2	473,791	1,178	473,791	
整地	残土受入れ地での処理		0	0	0			CA900310
		m ³	1,178	114.7	135,116	1,178	135,116	
合 計					0			
					1,507,079		1,507,079	
変更積算金額					0			
					1,494,001		1,494,001	円/袋

220m当たり内訳書

[熊本県八代市坂本町坂本地先]

印刷日時：2022/03/14 17:24:06

汚濁防止フェンス

第 18号内訳書

単価使用年月	2021.12
歩掛使用年月	2021.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
汚濁防止フェンス	設置・撤去		220	15,380	3,383,600			WB253010
		m	220	15,380	3,383,600	0	0	単一 35号
合 計					3,357,834			
					3,357,834		0	

30人日当たり内訳書

交通誘導警備員
第 19号内訳書

単価使用年月	2021.09
歩掛使用年月	2021.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
交通誘導警備員B			30	12,290	368,700			WB010212
		人日	30	12,290	368,700	0	0	単一 36号
合 計					365,495			
					365,495		0	

一式当たり内訳書

[熊本県八代市坂本町坂本地先

印刷日時：2022/03/14 17:24:06

仮設材運搬費

第 20号内訳書

単価使用年月	2021.09
歩掛使用年月	2021.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運	北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 49.3km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	t	3.2	4,420	14,144			WB010020
		t	3.2	4,420	14,144	0	0	単一 37号
仮設材等の積込み、取卸し費	積込み、取卸し(往復分)	t	1.6	3,000	4,800			WB010030
		t	1.6	3,000	4,800	0	0	単一 38号
合 計					18,779			
					18,779		0	

一式当たり内訳書

保守管理(ICT)

第 21号内訳書

単価使用年月	2021.09
歩掛使用年月	2021.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
掘削 (ICT) 保守点検	土砂 オープンカット 無し 10,000m3以上50,000m3未満 13900m3		1		60,722			WA991010
		式	1		60,722	0	0	単一 39号
合 計					60,194			
					0		-60,194	

一式当たり内訳書

[熊本県八代市坂本町坂本地先]

印刷日時：2022/03/14 17:24:06

保守管理(ICT)

第 22号内訳書

単価使用年月	2021.09
歩掛使用年月	2021.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
掘削 (ICT) 保守点検	土砂 オープンカット 無し 10,000m3以上50,000m3未満 8016m3	式	0		0			WA991010
			1		35,009	1	35,009	単一 40号
合 計					0			
					35,009		35,009	
変更積算金額					0			
					34,704		34,704	円/式

一式当たり内訳書

[熊本県八代市坂本町坂本地先
印刷日時：2022/03/14 17:24:06]

第 23号内訳書
システム初期費(ICT)

単価使用年月	2021.09
歩掛使用年月	2021.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
システム初期費 (ICT)	バックホ		1		598,000			WB010510
		式	1		598,000	0	0	単一 41号
合 計					592,803			
					592,803		0	

207t当たり内訳書

[印刷日時：2022/03/14 17:24:06]

桁材撤去

第 1号内訳書

単価使用年月	2022. 1
歩掛使用年月	2022. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
土木一般世話役			200	3,058	611,600			WYB00001
		時間	200	3,058	611,600	0	0	単一 2号
特殊作業員			400	2,716	1,086,400			WYB00002
		時間	400	2,716	1,086,400	0	0	単一 3号
溶接工			336	3,228	1,084,608			WYB00003
		時間	336	3,228	1,084,608	0	0	単一 4号
ラフテレーンクレーン [油 圧伸縮ジブ型]	排出ガス対策型 (第2次基準値) 50t吊		200	9,550	1,910,000			WYB00004
		時間	200	9,550	1,910,000	0	0	単一 5号
合 計					4,656,874			
					4,656,874		0	

一式当たり内訳書

[印刷日時：2022/03/14 17:24:06]

応急作業

第 2号内訳書

単価使用年月	2022. 1
歩掛使用年月	2022. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
普通作業員			85	18,900	1,606,500			
		人	85	18,900	1,606,500	0	0	
合 計					1,594,266			
					1,594,266		0	

1, 100m3当たり内訳書

[印刷日時 : 2022/03/14 17:24:06]

工事用道路盛土（設置）

第 3号内訳書

単価使用年月	2022. 1
歩掛使用年月	2022. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
積込（ルーズ）	土砂 土量50,000m3未満		1,125	248.2	279,225			CA900010
		m ³	1,125	248.2	279,225	0	0	
土砂等運搬	標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 0.3km以下		1,125	350.8	394,650			CB210110
		m ³	1,125	350.8	394,650	0	0	
整地	敷均し(ルーズ) 標準		1,125	154.1	173,362			CA900310
		m ³	1,125	154.1	173,362	0	0	
合 計					840,785			
					840,785		0	

375m2当たり内訳書

[印刷日時：2022/03/14 17:24:06]

敷砂利（設置）

第 4号内訳書

単価使用年月	2022. 1
歩掛使用年月	2022. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
整地	敷均し(ルース) 標準		38	154.1	5,855			CA900310
		m 3	38	154.1	5,855	0	0	
再生クラッシャーラン	RC-40		38	1,850	70,300			
		m 3	38	1,850	70,300	0	0	
合 計					75,575			
					75,575		0	

345袋当たり内訳書

[印刷日時 : 2022/03/14 17:24:07]

土のう (設置)

第 5号内訳書

単価使用年月	2022. 1
歩掛使用年月	2022. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
大型土のう工	製作・設置 流用土 6m以下		345	5,918	2,041,710			WB252730
		袋	345	5,918	2,041,710	0	0	単一 7号
積込 (ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満		288	248.2	71,481			CA900010
		m ³	288	248.2	71,481	0	0	
土砂等運搬	標準 バックホウ山積0.8m ³ (平積0.6m ³) 土砂(岩塊・玉石混り土含む)無し 0.3km以下		288	350.8	101,030			CB210110
		m ³	288	350.8	101,030	0	0	
合 計					2,197,359			
					2,197,359		0	

1, 100m3当たり内訳書

[印刷日時 : 2022/03/14 17:24:07]

工事用道路盛土（撤去）

第 6号内訳書

単価使用年月	2022. 1
歩掛使用年月	2022. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
積込（ルーズ）	土砂 土量50,000m3未満		1,125	248.2	279,225			CA900010
		m ³	1,125	248.2	279,225	0	0	
土砂等運搬	標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む)無し 6.5km以下		1,125	1,134	1,275,750			CB210110
		m ³	1,125	1,134	1,275,750	0	0	
整地	残土受入れ地での処理		1,125	115.8	130,275			CA900310
		m ³	1,125	115.8	130,275	0	0	
合 計					1,672,417			
					1,672,417		0	

375m2当たり内訳書

[印刷日時 : 2022/03/14 17:24:07]

敷砂利 (撤去)

第 7号内訳書

単価使用年月	2022. 1
歩掛使用年月	2022. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
積込 (ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満		38	248.2	9,431			CA900010
		m ³	38	248.2	9,431	0	0	
土砂等運搬	標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 6.5km以下		38	1,134	43,092			CB210110
		m ³	38	1,134	43,092	0	0	
整地	残土受入れ地での処理		38	115.8	4,400			CA900310
		m ³	38	115.8	4,400	0	0	
合 計					56,489			
					56,489		0	

345袋当たり内訳書

[印刷日時：2022/03/14 17:24:07]

土のう（撤去）

第 8号内訳書

単価使用年月	2022. 1
歩掛使用年月	2022. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
大型土のう工	撤去 6m以下		345	637.8	220,041			WB252730
		袋	345	637.8	220,041	0	0	単一 8号
土砂等運搬	標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 6.5km以下		288	1,134	326,592			CB210110
		m ³	288	1,134	326,592	0	0	
整地	残土受入れ地での処理		288	115.8	33,350			CA900310
		m ³	288	115.8	33,350	0	0	
合 計					575,566			
					575,566		0	

1次単価表

						単価使用年月	2021.09	
						歩掛使用年月	2021.09	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-1号	掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 10,000m3以上50,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	263.8
						1		263.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 オープンカット 無し 無し 10,000m3以上50,000m3未満		1	266.2	266.2	CA900020	
			m3	1	266.2	266.2		
計						266.2		
単価						266.2	円/m3	
						266.2		

						単価使用年月	2021.09	
						歩掛使用年月	2021.09	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-2号	掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 10,000m3以上50,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	350.7
						1		350.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削 (ICT)		土砂 オープンカット 無し 10,000m3以上50,000m3未満		1	353.8	353.8	CA900430	
			m3	1	353.8	353.8		
計						353.8		
単価						353.8	円/m3	
						353.8		

1次単価表

							単価使用年月	2021.09	
							歩掛使用年月	2021.09	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-3号	路体(築堤)盛土	2.5m未満	単位	m3	数量	1	単価	5,119	
							1	5,119	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
路体(築堤)盛土		2.5m未満		1	5,164	5,164	CA900030		
			m3	1	5,164	5,164			
計						5,164			
単価						5,164	円/m3		
						5,164			

							単価使用年月	2021.11	
							歩掛使用年月	2021.11	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-4号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	1,650	
							1	1,650	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土砂等運搬		標準バックホ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む)無し 11.5km以下		1	1,663	1,663	CB210110		
			m3	1	1,663	1,663			
計						1,663			
単価						1,663	円/m3		
						1,663			

1次単価表

						単価使用年月	2021.11	
						歩掛使用年月	2021.11	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-5号	法面整形(切土部)	現場制約無し ㈬質土、砂及び砂質土、粘性土	単位	m2	数量	1	単価	749.3
						1		749.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形		切土部 無し ㈬質土、砂及び砂質土、粘性土 全ての費用		1	755.9	755.9	CB220010	
			m 2	1	755.9	755.9		
計						755.9		
単価						755.9	円/m2	
						755.9		

						単価使用年月	2021.11	
						歩掛使用年月	2021.11	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-6号	法面整形(盛土部)	法面締固め無し 現場制約無し	単位	m2	数量	1	単価	377.3
						1		377.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形		盛土部 無し 無し ㈬質土、砂及び砂質土、粘性土 全ての費用		1	380.7	380.7	CB220010	
			m 2	1	380.7	380.7		
計						380.7		
単価						380.7	円/m2	
						380.7		

1次単価表

							単価使用年月	2021.11	
							歩掛使用年月	2021.11	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-7号	整地	残土受入れ地での処理	単位	m3	数量	1	単価	113.7	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
整地		残土受入れ地での処理			1	114.7	114.7	CA900310	
			m3	1	114.7	114.7			
	計					114.7			
	単価					114.7			
						114.7	円/m3		

							単価使用年月	2021.09	
							歩掛使用年月	2021.09	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-8号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	3,340	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土砂等運搬		標準バックホ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む)無し 49.5km以下			1	3,370	3,370	CB210110	
			m3	1	3,370	3,370			
	計					3,370			
	単価					3,370			
						3,370	円/m3		

1次単価表

							単価使用年月	2021.09	
							歩掛使用年月	2021.09	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-9号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	0	単価	0	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 0.5km以下		0	0	0	CB210110		
			m3	1	401.2	401.2			
	計					0			
						401.2			
	単価					0			
						401.2	円/m3		
変更積算単価						398	円/m3		

							単価使用年月	2021.09	
							歩掛使用年月	2021.09	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-10号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	1,115	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 6.5km以下		1	1,124	1,124	CB210110		
			m3	1	1,124	1,124			
	計					1,124			
						1,124			
	単価					1,124			
						1,124	円/m3		

1次単価表

							単価使用年月	2021.09	
							歩掛使用年月	2021.09	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-11号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	0	単価	0	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土砂等運搬		標準 バック材山積0.8m3(平積0.6m3)		0	0	0	CB210110		
		土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り							
		14.0km以下	m3	1	2,033	2,033			
計						0			
						2,033			
単価						0			
						2,033	円/m3		
変更積算単価									
						2,017	円/m3		

							単価使用年月	2021.09	
							歩掛使用年月	2021.09	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-12号	コンクリートブロック基礎	18-8-40(高炉) 底幅 55cm 高さ 50cm	単位	m	数量	10	単価	14,572	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
現場打基礎コンクリート		18-8-40(高炉) 有り		2.4	61,230	146,952	CB226170		
		一般養生・特殊養生(練炭)							
			m3	2.4	61,230	146,952			
計						146,952			
						146,952			
単価						14,700			
						14,700	円/m		

1次単価表

						単価使用年月	2021.09	
						歩掛使用年月	2021.09	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-13号	間知ブロック張	150kg/個未満 控え350mm 粗面 再生砕石 RC-40 18-8-40(高炉) 遮水シート無	単位	m2	数量	1	単価	17,010
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
間知ブロック張		150kg/個未満 各種 再生砕石 RC-40		1	17,160	17,160	CB226020	
		1.0m3を超え3.0m3以下						
		18-8-40(高炉)	m 2	1	17,160	17,160		
計						17,160		
						17,160		
単価						17,160	円/m2	
						17,160		

						単価使用年月	2021.09	
						歩掛使用年月	2021.09	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-14号	目地板	瀝青繊維質目地板t=10	単位	m2	数量	1	単価	1,841
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
目地板		瀝青繊維質目地板t=10		1	1,858	1,858	CB224710	
			m 2	1	1,858	1,858		
計						1,858		
						1,858		
単価						1,858	円/m2	
						1,858		

1次単価表

						単価使用年月	2021.09	
						歩掛使用年月	2021.09	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-15号	天端コンクリート	18-8-40(高炉)	単位	m3	数量	1	単価	47,047
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
天端コンクリート		18-8-40(高炉) 一般養生		1	47,460	47,460	CB226180	
			m3	1	47,460	47,460		
計						47,460		
単価						47,460	円/m3	
						47,460		

						単価使用年月	2021.09	
						歩掛使用年月	2021.09	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-16号	消波根固めブロック製作	立体型ブロック種類(実質量) 2t	単位	個	数量	10	単価	28,163
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
消波根固めブロック製作		2.5t以下 鋼製型枠 異形ブロック10t未満 18-8-40(高炉) 0.86m3を超え0.94m3以下		10	27,560	275,600	CB310010	
			個	10	27,560	275,600		
鉄筋工 [市場単価]		SD345 D10 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)		0.05	168,400	8,420	WB810010	
			t	0.05	168,400	8,420	単- 23号	
計						284,020		
単価						284,020		
						28,410	円/個	
						28,410		

1次単価表

							単価使用年月	2021.09	
							歩掛使用年月	2021.09	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-17号	根固めブロック据付	鉄筋ブロック種類(実質量) 2t ブロック購入無	単位	個	数量	1	単価	3,847	
							1	3,847	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
消波根固めブロック横取り		2.5t以下 ラフレックレン(油圧伸縮ジブ型)25t吊 標準	個	1	1,367	1,367	CB310100		
消波根固めブロック据付け		2.5t以下 陸上 0個 層積 ラフレックレン(油圧伸縮ジブ型)25t吊 標準	個	1	2,514	2,514	CB310070		
計						3,881			
単価						3,881			
							3,881	円/個	

							単価使用年月	2021.09	
							歩掛使用年月	2021.09	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-18号	コンクリート (間詰コンクリート)	18-8-40(高炉)	単位	m3	数量	1	単価	18,299	
							1	18,299	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 コンクリートポンプ車打設 18-8-40(高炉) 10m3以上100m3未満 一般養生 延長無し 全ての費用	m3	1	18,460	18,460	CB240010		
計						18,460			
単価						18,460			
							18,460	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2021.09
歩掛使用年月	2021.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一19号	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	単位	m3		1	7,203
						1	7,203
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	構造物とりこわし	無筋構造物 機械施工 無し 無し 不要		1	7,267	7,267	WB824010
			m3	1	7,267	7,267	単一 26号
	計					7,267	
	単価					7,267	
						7,267	円/m3

1次単価表

単価使用年月	2021.11
歩掛使用年月	2021.11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-20号	袋詰玉石撤去	2t型	単位	袋	数量	1	単価	5,269
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
根固めブロック撤去	撤去・積込み 無し ラフテレソクレーン(油圧伸縮ｼﾞｯﾌﾟ型)25t吊 標準	個	1	1,725	1,725	CB310210		
消波根固めブロック運搬	2.5t以下 積込み・荷卸 5個 10.5km以下	個	1	2,106	2,106	CB310040		
消波根固めブロック荷卸	2.5t以下 ラフテレソクレーン(油圧伸縮ｼﾞｯﾌﾟ型)25t吊 標準	個	1	1,485	1,485	CB310190		
計					5,316			
単価					5,316			
					5,316	円/袋		

1次単価表

単価使用年月	2021.09
歩掛使用年月	2021.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-21号	殻運搬	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	1,379
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		コンクリート(無筋)構造物とりこわし 機械積込 無し 8.0km以下 全ての費用		1	1,392	1,392	CB227010	
			m3	1	1,392	1,392		
	計					1,392		
	単価					1,392	円/m3	
						1,392		

単価使用年月	2021.09
歩掛使用年月	2021.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-22号	殻処分	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	3,489
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)				1	3,520	3,520	WB020051	
			m3	1	3,520	3,520	単一 27号	
	計					3,520		
	単価					3,520	円/m3	
						3,520		

参考資料（1）

単価使用年月	2021.09
歩掛使用年月	2021.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-23号	鉄筋工 [市場単価]	SD345 D10 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無 (鉄筋割合10%未満含む) 補正無 (一般構造物)	単位	t	数量	1	単価	168,400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	鉄筋コンクリート用棒鋼	S D 3 4 5 D 1 0	t	1.03	97,000	99,910		
	鉄筋工	加工・組立共 一般構造物	t	1	68,425	68,425		
	諸雑費 (まるめ)		式	1		65		
	計					168,400		
	単価					168,400	円/t	

参考資料（1）

単価使用年月	2021.09
歩掛使用年月	2021.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-24号	土のう工	仕措・積立	単位	袋	数量	100	単価	584
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
流用土			m ³	2	0	0		
普通作業員			人	3	18,900	56,700		
土のう		62×48cm	枚	100	17	1,700		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						58,400		
単価						584	円/袋	

参考資料（1）

単価使用年月	2021.09
歩掛使用年月	2021.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-25号	土のう工	仕措・積立	単位	袋	数量	100	単価	584
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
流用土			m ³	2	0	0		
普通作業員			人	3	18,900	56,700		
土のう		62×48cm	枚	100	17	1,700		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						58,400		
単価						584	円/袋	

参考資料（1）

							単価使用年月	2021.09
							歩掛使用年月	2021.09
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-26号	構造物とりこわし	無筋構造物 機械施工 無し 無し 不要	単位	m 3	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	無筋構造物	屋間 機械施工 制約無	m 3	1	7,267	7,267		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					7,267		
	単価					7,267	円/m 3	

							単価使用年月	2021.09
							歩掛使用年月	2021.09
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-27号	処分費（m 3）		単位	m 3	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	処分費	コンクリート殻(無筋)	m 3	100	3,520	352,000		
	計					352,000		
	単価					3,520	円/m 3	

参考資料（1）

単価使用年月	2021.09
歩掛使用年月	2021.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-28号	再生クラッシャーラン（材料費）	RC-40	単位	m 3	数量	1	単価	1,850
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	再生クラッシャーラン	RC-40		1	1,850	1,850		
			m 3	1	1,850	1,850		
	計					1,850		
	単価					1,850		
						1,850	円/m 3	

参考資料（1）

単価使用年月	2021. 11
歩掛使用年月	2021. 11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-29号	大型土のう工	製作・設置 流用土 6m以下	単位	袋	数量	10	単価	5,905
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.278	24,465	6,801		
	特殊作業員		人	0.278	21,735	6,042		
	普通作業員		人	0.278	18,900	5,254		
	耐候性大型土のう（2 t用）	φ110(丸型)×110cm 短期仮設(1年)対応	袋	10	2,620	26,200		
	バックホウ運転（クレーン仕様）	製作・設置 6m以下	日	0.278	50,470	14,030	WK250500	単一 42号
	諸雑費（率+まるめ） 4%		式	1		723		
	計					59,050		
	単価					5,905	円/袋	

参考資料（1）

単価使用年月	2021. 11
歩掛使用年月	2021. 11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-30号	ブルーシート（材料費）	#3000	単位	m ²	数量	100	単価	60.8
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
	ブルーシート	#3000	10.0m×10.0m		1	6,080	6,080	
				枚	1	6,080	6,080	
	計						6,080	
	単価						60.8	
							60.8	円/m ²

参考資料（1）

単価使用年月	2021. 11
歩掛使用年月	2021. 11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-31号	敷鉄板設置・撤去	設置・撤去	単位	m ²	数量	100	単価	346.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.295	24,465	7,217		
	とび工		人	0.295	24,465	7,217		
	普通作業員		人	0.295	18,900	5,575		
	バックホウ（クローラ型）運転		日	0.295	48,480	14,301		WK250590 単一 43号
	諸雑費（率+まるめ） 1%		式	1		340		
	計					34,650		
	単価					346.5		円/m ²

参考資料（1）

単価使用年月	2021.11
歩掛使用年月	2021.11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一32号	敷鉄板賃料	22×1524×3048 無 101日 無 有	単位	枚	数量	1	単価	4,639
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	敷き鉄板賃料	22×1524×3048	枚	1	3,939	3,939		
	整備費（敷鉄板）	22×1524×3048	枚	1	700	700		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					4,639		
	単価					4,639	円/枚	

参考資料（1）

単価使用年月	2021. 11
歩掛使用年月	2021. 11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-33号	大型土のう工	撤去 6m以下	単位	袋	数量	10	単価	635. 2
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.069	24,465	1,688			
特殊作業員		人	0.069	21,735	1,499			
バックホウ運転（クレーン仕様）	撤去 6m以下	日	0.069	45,880	3,165	WK250500	単一	44号
諸雑費（まるめ）		式	1		0			
計					6,352			
単価					635. 2		円／袋	

参考資料（1）

単価使用年月	2021. 11
歩掛使用年月	2021. 11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-34号	大型土のう工	撤去 6m以下	単位	袋	数量	10	単価	635. 2
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.069	24,465	1,688			
特殊作業員		人	0.069	21,735	1,499			
バックホウ運転（クレーン仕様）	撤去 6m以下	日	0.069	45,880	3,165	WK250500	単一	45号
諸雑費（まるめ）		式	1		0			
計					6,352			
単価					635. 2		円／袋	

参考資料（1）

単価使用年月	2021.12
歩掛使用年月	2021.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-35号	汚濁防止フェンス	設置・撤去	単位	m	数量	100	単価	15,380
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
汚濁防止フェンス設置・撤去		設置・撤去		m	100	2,620	262,000	WB253020 単- 46号
汚濁防止フェンス				m	100	11,600	1,160,000	
アンカー工 10%				式	1		116,000	
諸雑費（まるめ）				式	1		0	
計							1,538,000	
単価							15,380	円/m

参考資料（1）

						単価使用年月	2021.09
						歩掛使用年月	2021.09
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-36号	交通誘導警備員B		単位	人日	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	交通誘導警備員B		人	1	12,285	12,285	
	諸雑費（まるめ）		式	1		5	
	計					12,290	
	単価					12,290	円／人日

						単価使用年月	2021.09
						歩掛使用年月	2021.09
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-37号	仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運	北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 49.3km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	単位	t	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	基本運賃区分B	製品長12m以内 50kmまで	t	1	4,420	4,420	
	諸雑費（まるめ）		式	1		0	
	計					4,420	
	単価					4,420	円／t

参考資料（1）

単価使用年月	2021.09
歩掛使用年月	2021.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-38号	仮設材等の積込み, 取卸し費	積込み, 取卸し(往復分)	単位	t	数量	1	単価	3,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込み, 取卸し費 (仮設材等)			t	2	1,500	3,000		
諸雑費 (まるめ)			式	1		0		
計						3,000		
単価						3,000	円/t	

単価使用年月	2021.09
歩掛使用年月	2021.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-39号	掘削 (ICT) 保守点検	土砂 オープンカット 無し 10,000m3以上50,000m3未満 13900m3	単位	式	数量	1	単価	60,722
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	2.482	24,465	60,722		
計						60,722		
単価						60,722	円/式	

参考資料（1）

							単価使用年月	2021.09
							歩掛使用年月	2021.09
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-40号	掘削（ICT）保守点検	土砂 オープンカット 無し 10,000m3以上50,000m3未満 8016m3	単位	式	数量	1	単価	35,009
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	1.431	24,465	35,009		
計						35,009		
単価						35,009	円/式	

							単価使用年月	2021.09
							歩掛使用年月	2021.09
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-41号	システム初期費（ICT）	バックホ	単位	式	数量	1	単価	598,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
システム初期費		バックホウ	式	1		598,000		
計						598,000		
単価						598,000	円/式	

参考資料（2）

単価使用年月	2021.11
歩掛使用年月	2021.11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-42号	バックホウ運転（クレーン仕様）	製作・設置 6m以下	単位	日	数量	1	単価	50,470
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）		人	1	21,840	21,840			
軽油	1. 2号	L	98	129	12,642			
バックホウ（クローラ） [標準・クレーン機能付き]	山積0.8m3（平積0.6m3） 2.9t吊	日	1.39	11,500	15,985			
諸雑費（まるめ）		式	1		3			
計					50,470			
単価					50,470	円/日		

参考資料（2）

単価使用年月	2021. 11
歩掛使用年月	2021. 11
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単-43号	バックホウ（クローラ型）運転		単位	日	数量		単価	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）		人	1	21,840	21,840			48,480
軽油	1. 2号	L	112	129	14,448			
バックホウ（クローラ） [標準・クレーン機能付き]	山積0. 8 m ³ （平積0. 6 m ³ ） 2. 9 t吊	日	1. 06	11,500	12,190			
諸雑費（まるめ）		式	1			2		
計								48,480
単価								48,480 円/日

参考資料（2）

単価使用年月	2021. 11
歩掛使用年月	2021. 11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-44号	バックホウ運転（クレーン仕様）	撤去 6m以下	単位	日	数量	1	単価	45,880
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）		人	1	21,840	21,840			
軽油	1. 2号	L	74	129	9,546			
バックホウ（クローラ） [標準・クレーン機能付き]	山積0. 8 m ³ （平積0. 6 m ³ ） 2. 9 t吊	日	1.26	11,500	14,490			
諸雑費（まるめ）		式	1		4			
計					45,880			
単価					45,880	円/日		

参考資料（2）

単価使用年月	2021. 11
歩掛使用年月	2021. 11
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単-45号	バックホウ運転（クレーン仕様）	撤去 6m以下	単位	日	数量	1	単価	45,880
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	21,840	21,840		
軽油		1. 2号	L	74	129	9,546		
バックホウ（クローラ） [標準・クレーン機能付き]		山積0. 8 m ³ （平積0. 6 m ³ ） 2. 9 t吊	日	1. 26	11,500	14,490		
諸雑費（まるめ）			式	1		4		
計						45,880		
単価						45,880	円/日	

参考資料（2）

単価使用年月	2021.12
歩掛使用年月	2021.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-46号	汚濁防止フェンス設置・撤去	設置・撤去	単位	m	数量	100	単価	2,620
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	2.2	24,465	53,823			
普通作業員		人	5.4	18,900	102,060			
バックホウ（クローラ型）運転		日	2.2	44,810	98,582	WK250550	単一	47号
諸雑費（率+まるめ） 3%		式	1		7,535			
計					262,000			
単価					2,620	円/m		

参考資料（3）

単価使用年月	2021.12
歩掛使用年月	2021.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-47号	バックホウ（クローラ型）運転		単位	日	数量		単価	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
					1			44,810
運転手（特殊）		人	1	21,840	21,840			
軽油	1. 2号	L	83	134	11,122			
バックホウ（クローラ） [標準・クレーン機能付き]	山積0. 8 m 3（平積0. 6 m 3） 2. 9 t 吊	日	1.03	11,500	11,845			
諸雑費（まるめ）		式	1			3		
計							44,810	
単価							44,810	円/日

1次単価表

単価使用年月	2022. 1
歩掛使用年月	2022. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-1号	処分	スクラップ	単位	t	数量	1	単価	-45, 150
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	スクラップ			1	-45, 500	-45, 500	WYB00010	
			t	1	-45, 500	-45, 500	単一	6号
	計					-45, 500		
	単価					-45, 500	円/t	

参考資料（1）

単価使用年月	2022. 1
歩掛使用年月	2022. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-2号	土木一般世話役		単位	時間	数量	1	単価	3,058
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役			0.125	24,465	3,058		
			人	0.125	24,465	3,058		
	諸雑費（まるめ）			1		0		
			式	1		0		
	計					3,058		
						3,058		
	単価					3,058		
						3,058	円/時間	

単価使用年月	2022. 1
歩掛使用年月	2022. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-3号	特殊作業員		単位	時間	数量	1	単価	2,716
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	特殊作業員			0.125	21,735	2,716		
			人	0.125	21,735	2,716		
	諸雑費（まるめ）			1		0		
			式	1		0		
	計					2,716		
						2,716		
	単価					2,716		
						2,716	円/時間	

参考資料（1）

							単価使用年月	2022. 1	
							歩掛使用年月	2022. 1	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-4号	溶接工		単位	時間	数量		1	単価	3,228
							1	3,228	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
溶接工				0.125	25,830	3,228			
			人	0.125	25,830	3,228			
諸雑費（まるめ）				1		0			
			式	1		0			
計						3,228			
						3,228			
単価						3,228			
						3,228	円/時間		

							単価使用年月	2022. 1	
							歩掛使用年月	2022. 1	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-5号	ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	排出ガス対策型（第2次基準値）50t吊	単位	時間	数量		1	単価	9,550
							1	9,550	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		50t吊		0.125	76,400	9,550			
			日	0.125	76,400	9,550			
諸雑費（まるめ）				1		0			
			式	1		0			
計						9,550			
						9,550			
単価						9,550			
						9,550	円/時間		

参考資料 (1)

単価使用年月	2022. 1
歩掛使用年月	2022. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-6号	スクラップ		単位	t	数量	1	単価	-45,500
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	スクラップ	ヘビーH1		-1	45,500	-45,500		
			t	-1	45,500	-45,500		
	計					-45,500		
	単価					-45,500		
						-45,500	円/t	

参考資料（1）

単価使用年月	2022. 1
歩掛使用年月	2022. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-7号	大型土のう工	製作・設置 流用土 6m以下	単位	袋	数量	10	単価	5,918
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.278	24,465	6,801		
	特殊作業員		人	0.278	21,735	6,042		
	普通作業員		人	0.278	18,900	5,254		
	大型土のう袋材（2 t用）	φ110(丸型)×110cm 短期仮設(1年)対応	袋	10	2,620	26,200		
	バックホウ運転（クレーン仕様）	製作・設置 6m以下	日	0.278	50,960	14,166	WK250500	単一 9号
	諸雑費（率+まるめ） 4%		式	1		717		
	計					59,180		
	単価					5,918	円/袋	

参考資料（1）

単価使用年月	2022. 1
歩掛使用年月	2022. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-8号	大型土のう工	撤去 6m以下	単位	袋	数量	10	単価	637.8
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.069	24,465	1,688			
特殊作業員		人	0.069	21,735	1,499			
バックホウ運転（クレーン仕様）	撤去 6m以下	日	0.069	46,250	3,191	WK250500 単一 10号		
諸雑費（まるめ）		式	1		0			
計					6,378			
単価					637.8	円/袋		

参考資料（2）

単価使用年月	2022. 1
歩掛使用年月	2022. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-9号	バックホウ運転（クレーン仕様）	製作・設置 6m以下	単位	日	数量	1	単価	50,960
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（特殊）		人	1	21,840	21,840		
	軽油	1. 2号	L	98	134	13,132		
	バックホウ（クローラ） [標準・クレーン機能付き]	山積0. 8 m ³ （平積0. 6 m ³ ） 2. 9 t吊	日	1.39	11,500	15,985		
	諸雑費（まるめ）		式	1			3	
	計							50,960
	単価							50,960 円/日

参考資料（2）

単価使用年月	2022. 1
歩掛使用年月	2022. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-10号	バックホウ運転（クレーン仕様）	撤去 6m以下	単位	日	数量	1	単価	46,250
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	21,840	21,840		
軽油		1. 2号	L	74	134	9,916		
バックホウ（クローラ） [標準・クレーン機能付き]		山積0. 8 m ³ （平積0. 6 m ³ ） 2. 9 t吊	日	1.26	11,500	14,490		
諸雑費（まるめ）			式	1		4		
計						46,250		
単価						46,250	円/日	